PAGE
2

	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИК ШЕРНУР

МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫСО

ЧЫЛДЕМЫР ЯЛ КУНДЕМ ДЕПУТАТ - ВЛАК ПОГЫНЫН

РЕШЕНИЙЖЕ

	РЕШЕНИЕ

СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ ЧЕНДЕМЕРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕРНУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

LI сессия IV созыва

от 19 января 2024 года № 298
О внесении изменений в решение Собрания депутатов Чендемеровского сельского поселения от 27 сентября 2021 года № 161 «Об утверждении Положения о порядке предоставления земельных участков, находящихся
в собственности Чендемеровского сельского поселения»
Руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Чендемеровского сельского поселения Сернурского муниципального района Республики Марий Эл, Собрание депутатов Чендемеровского сельского поселения   р е ш и л о:

1. Внести в Положение о порядке предоставления земельных участков, находящихся в собственности Чендемеровского сельского поселения (далее – Положение), утвержденное решением от 27.09.2021 г. № 161 (в ред. решения
от 28.09.2023  № 283), следующие изменения:

1) пункта 4.2 Положения дополнить подпунктом 5.1 следующего содержания:

«5.1) земельного участка, постоянно проживающим на территории Республики Марий Эл военнослужащим, лицам, заключившим контракт
о пребывании в добровольческом формировании, содействующем выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, и лицам, проходящим (проходившим) службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и имеющим специальные звания полиции, удостоенным звания Героя Российской Федерации или награжденным орденами Российской Федерации
за заслуги, проявленные в ходе участия в специальной военной операции,
и являющимся ветеранами боевых действий, а также членам семей граждан, указанных в настоящем пункте, погибших (умерших) вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных ими в ходе участия в специальной военной операции, для ведения садоводства или огородничества для собственных нужд в границах населенного пункта или на землях сельскохозяйственного назначения. Предоставление земельного участка для ведения садоводства
не направлено на улучшение жилищных условий;».

2. Настоящее решение вступает в силу после его подписания и подлижет обнародованию на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Чендемеровского

сельского поселения,

Председатель Собрания депутатов

И.А. Малинин